тчпчтъл

Исх. № ^ ^ ^ от of августа 2012 г. Губернатору Пермского края
Басаргину В.Ф.

Уважаемый Виктор Федорович!

От имени Оргкомитета VII Всероссийской олимпиады по финансовому рынку
для старшеклассников разрешите поблагодарить Вас за поддержку нашего проекта в
2011/2012 учебном году.

С нового учебного года традиционно будет проводиться уже восьмая по счету
Олимпиада, финальные испытания которой пройдут в Москве в марте 2013г.

Олимпиада проводится ежегодно Федеральной службой по финансовым
рынкам и Институтом фондового рынка и управления. Председателем
Организационного комитета олимпиады является Заместитель Министра финансов
РФ Нестеренко Татьяна Геннадьевна.

За весь период проведения Олимпиады в ней приняли участие более 19000
человек из 83 субъектов Российской Федерации. Победители и призеры олимпиады
без вступительных испытаний зачисляются на бюджетные места в ведущие
профильные ВУЗы РФ.

Регламент проведения Олимпиады в 2012/13 учебном году включает:
- регистрацию участников с сентября по октябрь 2012г.
- первый тур в форме заочного конкурса с октября по декабрь 2012г.
- второй тур в форме творческого эссе с декабря 2012г. по январь 2013г.
- третий тур (финал) в марте 201 Зг. Финал состоит из трех этапов:

тестирование, письменный экзамен, блиц игра. В период проведения финала
предусмотрена культурно-познавательная программа.

На основании вышеизложенного просим Вас дать поручение органам
управления образованием и средствам массовой информации оказать содействие в
информировании старшеклассников и учителей о начале регистрации.

Для дальнейшего взаимодействия просим определить ответственное
должностное лицо.

Искренне надеемся, что Вы проявите заинтересованность и поддержите
талантливую молодежь Вашего региона в ее стремлении получить современную и
наиболее профессиональную подготовку в лучших ВУЗах нашей страны, что будет,
безусловно, способствовать росту творческого потенциала молодого поколения,
повышению финансовой грамотности населения в целом.

С уважением,

Генеральный директор
Института фондового рынка и управления

Исл. Клоков А.А.Тел. (495) 797-95-60 доб. 127
http://olimpiadaifni.ru, klokov<a>,ifru.ru

В.И. Майданюк

СЭД-01-49-631 13.08.2012

http://olimpiadaifni.ru
http://ifru.ru